INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SÃO PAULO
Campus Presidente Epitácio

CLASSIFICAÇÃO Nº 010/2019 DRG – PEP Edital

nº 011/2019 – IFSP

de 14  de fevereiro de 2019

1

CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 011/2019, 14/02/2019

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -  Câmpus

Presidente Epitácio, Márcia Jani Cícero do Nascimento, no uso de suas atribuições, torna pública a

classificação da manifestação de interesse para o preenchimento de vagas remanescentes do curso

superior de Ciência da Computação.

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda
(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em

escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Nome do Candidato Pontuação Colocação  Situação

1 RENAN SANTANA PAES   560,2 5 CLASSIFICADO

2 GUSTAVO DOS SANTOS FLORENTINO   415,83 10 CLASSIFICADO

Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Nome do Candidato Pontuação Colocação  Situação

1 LUIS AUGUSTO CARDOSO MOTA   573,72 6 CONVOCADO

2 LUIZ GUSTAVO DA SILVA CORREA   450,87 13 CLASSIFICADO

Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012),
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Nome do Candidato Pontuação Colocação  Situação

1 MAKOTO SHIMURA KAWAUSHI   609,82 6 CONVOCADO

2 PABLO SERAFIM FRANCO DE ALBUQUERQUE   515,82 13 CLASSIFICADO

 Presidente Epitácio, 18 de fevereiro de 2019.

(Original assinado)
Márcia Jani Cícero do Nascimento

Diretora-Geral
IFSP Câmpus Presidente Epitácio